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Odpowiadając na Pana interpelację, złożoną na Sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 

26 października 2017 roku, przesłaną pismem z dnia 31 października 2017 L numer 

OSR.0003.68.2017WJ, stanowiącą zapytanie czy w planach budżetowych na rok 2018 powiat planuje: 

zabezpieczyć i odrestaurować zabytkowy płot pomiędzy powiatową częścią parku, a Kanałem 

Gliwickim; wykonać brakujące kawałki ścieżek w parku; wykarczować drzewa (tzw. "samosiejki") 

oraz krzaki w miejscu gdzie kiedyś stał zamek, informuję. 

Podniesione przez Pana kwestie, dotyczące zabezpieczenia i odrestaurowania zabytkowego płotu 

pomiędzy powiatową częścią parku, a Kanałem Gliwickim; wykonania brakujących kawałków ścieżek 

w parku, a także wykarczowania samosiejek drzew oraz krzaków w miejscu kiedyś stał zamek, 

od wielu lat stanowią tematy, który nurtują zarówno Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Koziel skiego 

jak i Zespół Szkół Nr 3 im. Mikołaja Reja w Sławięcicach jako użytkownika terenu działki N.37 1/8, 

obręb Sławięcice. 

Takjak Pan wie, Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski w roku 2015 i 2016, w ramach dofinansowania 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w Opolu, przeprowadził 

dwa etapy, z trzech zaplanowanych, związane z uporządkowaniem i pracami pielęgnacyjnymi 

drzewostanu parku zabytkowego przy Zespole Szkół Nr 3 przy ul. Sławięcickiej 79 w Kędzierzynie

Koźlu. Prace te zostały wykonane w ramach pozwolenia Opolskiego Konserwatora Zabytków z dnia 

4 sierpnia 2015 L numer 520/N/20 15 pozwalającej na prowadzenie prac na terenie parku 

w Kędzierzynie-Koźlu Sławięcicach, polegającej na wycmce I pielęgnacji drzew, zgodnie 

z dokumentacją pn.: "Inwentaryzacja dendrologiczna z gospodarką drzewostanem", sporządzona 

dla obszaru parku w Sławięcicach przez mgr inż. Witosława Grygierczyka, w maju 2014 r. Trzeci 

etap, będący zw ięczeniem podjętych działań, ze względu na jego koszt, wynoszący 200 000 złotych, 

został na obecna chwile wstrzymany. W związku z faktem, iż przedmiotowe pozwolenie, zostało 

wydane do dnia 31 grudnia bL, obecnie został złożony wniosek do Opolskiego Konserwatora 

Zabytków o jego prolongatę. 
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W przypadku dwóch pierwszych tematów, podniesionych prze Pana, sytuacja wygląda podobnie. 

Ewentualny koszt ich realizacji, ze względu na ich specyfIkę, a także ilość innych zadań, 

realizowanych przez Powiat, wynikających z przepisów prawa, na obecna chwilę, w tym również rok 

2018, przewyższa możliwości fmansowe Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

Korzystając z możliwości kontaktu z Pana osobą, informuję że Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko

Kozielskiego zwrócił się do Pani Prezydent Miasta z propozycją przejęcia przez Gminę władania nad 

parkiem, aby obiekt ten był w przyszłości jednolicie zarządzany, co w przypadku infrastruktury stricte 

miejskiej byłoby stanem pożądanym. Informacja na ten temat, zoslała skierowana na ręce 

Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz poszczególnych Przewodniczących Komisji 

Rady Miasta, pismem z dnia 25 maja 20 17 r. numer WR.033.07.20l7 . 

Kierując się przepisami ustawowy o samorządzie powiatowym, wśród zadań powiatów, 

utrzymywanie parku miejskiego nie należy do podstawowych zadań tego szczebla jednostek 

samorządowych . Są nimi zadania ponadgminne, służące ogółowi mieszkańców. W zamyśle planów 

przekazania parku pod władanie Gminy stal także pomysl utworzenia tam arboretum, którego rozwój 

wymaga jednolitego podejścia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, a także wystąpienie Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

o całościowe przejęcie parku przez Gminę Kędzierzyn-Koźle, Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski 

nie zaplanował w budżecie Powiatu żadnych środków fInansowych celem realizacji podniesionych 

przez Pana zadań. 

Łączę wyrazy głębokiego szacunku, 

Otrzymuje: 

I. adresat 
2. Wydział Organizacyjny w miejscu 
3. aa 
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